
Ministério da Educação Fundação Universidade Federal do Amapá 
Pró−Reitoria de Extensão e Ações Comunitárias − PROEAC 
Departamento de Ações Comunitárias e Estudantis − DACE 

 

   

 

 
 

LISTA DOS ACADÊMICOS APROVADOS E 

CLASSIFICADOS NOS AUXÍLIOS OFERTADOS PELO 

EDITAL 03/2024 DACE/PROEAC/UNIFAP / RETIFICADO 

CAMPUS – SANTANA 

 
A Universidade Federal do Amapá (UNIFAP), por meio da Pró- 

Reitoria de Extensão e Ações Comunitárias (PROEAC), do 

Departamento de Ações Comunitárias e Estudantis (DACE) torna 

público o Resultado Definitivo dos estudantes aprovados e 

classificados para os auxílios ofertados pelo Edital 03/2024, referente 

ao Campus Santana. 

A atualização desta lista procura tornar público a situação de cada 

candidato que teve seu nome na lista anterior com o acréscimo de 

informações sobre o deferimento e/ou descrição de candidatos que 

tiveram suas solicitações indeferidas pelo não atendimento das 

regras do edital 03/2024 

 

 
AUXÍLIO MORADIA -10 VAGAS 

 

CLASSIFI
CAÇÃO 

MATRÍCULA NOME SITUAÇÃO 

01 2022008297 GABRIEL CAMPOS DA SILVA DEFERIDO/HOMOLOGADO 

 
BOLSA PERMANÊNCIA – 20 VAGAS 

 

CLASSIFI
CAÇÃO 

MATRÍCULA NOME 

 

SITUAÇÃO 

 

01 2024010982 GISELE DE OLIVEIRA SILVA DEFERIDO/HOMOLOGADO 

 

02 2022012772 ANDRESSA RUANY SANTOS 
ALMEIDA 

DEFERIDO/HOMOLOGADO 

 

03 2018031065 EMANUELY CRISTINA GAIA DOS 
SANTOS 

DEFERIDO/HOMOLOGADO 

 

04 2022007576 SUELY CABRAL QUINTELA DEFERIDO/HOMOLOGADO 

 

05 2022012217 JENNIFER WANE DA CRUZ 
CARDOSO 

DEFERIDO/HOMOLOGADO 

 

06 2024011836 THALITA MARTINS SANTOS DEFERIDO/HOMOLOGADO 
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07 2023011869 ADRIANA MORAES DE MORAIS DEFERIDO/HOMOLOGADO 

 

08 2019019753 ALINE DUARTE NUNES DEFERIDO/HOMOLOGADO 

 

09 2022000637 ANGEL GABRIEL TUPINAMBA 
VALENTE 

DEFERIDO/HOMOLOGADO 
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10 2023017316 CLEIDE CRISTINA MEDEIROS DA 
SILVA 

DEFERIDO/HOMOLOGADO 

 

 

11 2023008970 ELIANE MONTE MORAES DEFERIDO/HOMOLOGADO 

 

12 2024011792 FABIANE CHAGAS MARQUES DEFERIDO/HOMOLOGADO 

 

13 2023018583 JENNIFER MESQUITA MACHADO DEFERIDO/HOMOLOGADO 

 

14 2023006410 SUELEN SILVA DE SOUSA DEFERIDO/HOMOLOGADO 

 

15 2018031118 TÁLITA SAMARA DE LIMA SOUZA DEFERIDO/HOMOLOGADO 

 

16 2019019913 ELOIZA CELIA TAVARES DA 
SILVA 

DEFERIDO/HOMOLOGADO 

 

17 2024018452 FRANCILENE MORAES GAMA DEFERIDO/HOMOLOGADO 

 

18 2023003722 GLEIZE KELLY LUZ DE SOUZA DEFERIDO/HOMOLOGADO 

 

19 2023006653 JAQUELINE MARTEL DE 
ALMEIDA 

DEFERIDO/HOMOLOGADO 

 

20 2018032652 JENNIFER LUANA NASCIMENTO 
DA LUZ 

DEFERIDO/HOMOLOGADO 

 

 
 

AUXÍLIO CRECHE -10 VAGAS 
 

01 2018031065 EMANUELY CRISTINA GAIA DOS 
SANTOS 

DEFERIDO/HOMOLOGADO 

 

02 2019019753 ALINE DUARTE NUNES DEFERIDO/HOMOLOGADO 

 

03 2023018583 JENNIFER MESQUITA MACHADO DEFERIDO/HOMOLOGADO 

 

04 2023006653 JAQUELINE MARTEL DE ALMEIDA DEFERIDO/HOMOLOGADO 

 

05 2018032652 JENNIFER LUANA NASCIMENTO 
DA LUZ 

DEFERIDO/HOMOLOGADO 

 

06 2021008828 ANA CAROLINA FARIAS BRAZÃO DEFERIDO/HOMOLOGADO 

 

07 2023017414 RAFAELA DOS SANTOS ARAUJO DEFERIDO/HOMOLOGADO 

 

08  
2022006087 

MARIA DALGISA DE 

ALMEIDA CARDOSO DE 

MIRANDA 

DEFERIDO/HOMOLOGADO 

 

09 2022009552 WELLINTON PAULO BARROS 
LOBATO 

DEFERIDO/HOMOLOGADO 

 

10 2022012754 THAISE SANTOS GAMA DEFERIDO/HOMOLOGADO 
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TRANSPORTE URBANO -30 VAGAS 
 

CLASSIFI
CAÇÃO 

MATRÍCULA NOME 

 

SITUAÇÃO 

01 2022008297 GABRIEL CAMPOS DA SILVA 

 

DEFERIDO/HOMOLOGADO 

 

02 2024010982 GISELE DE OLIVEIRA SILVA DEFERIDO/HOMOLOGADO 

 

 

03 2018031065 EMANUELY CRISTINA GAIA 
DOS SANTOS 

DEFERIDO/HOMOLOGADO 

 

04 2024011836 THALITA MARTINS SANTOS DEFERIDO/HOMOLOGADO 

 

05 2022000637 ANGEL GABRIEL TUPINAMBA 
VALENTE 

DEFERIDO/HOMOLOGADO 

 

06 2023017316 CLEIDE CRISTINA MEDEIROS 
DA SILVA 

DEFERIDO/HOMOLOGADO 

 

08 2024011792 FABIANE CHAGAS MARQUES DEFERIDO/HOMOLOGADO 

 

09 2023006410 SUELEN SILVA DE SOUSA DEFERIDO/HOMOLOGADO 

 

10 2024018452 FRANCILENE MORAES GAMA DEFERIDO/HOMOLOGADO 

 

11 2023003722 GLEIZE KELLY LUZ DE SOUZA DEFERIDO/HOMOLOGADO 

 

 

12 2018032652 JENNIFER LUANA 
NASCIMENTO DA LUZ 

DEFERIDO/HOMOLOGADO 

 

13 2024011059 KYRLLAYNE VIANA FERREIRA DEFERIDO/HOMOLOGADO 

 

14 2021008800 FABRINA AGUIAR DE 
CARVALHO 

DEFERIDO/HOMOLOGADO 

 

15 2023006528 LUIZ FERNANDO DA SILVA DOS 
SANTOS 

DEFERIDO/HOMOLOGADO 

 

16 2023013282 NATALIA ANDRADE SANTOS DEFERIDO/HOMOLOGADO 

 

17 2019020745 GABRIELE PACHECO DE 
OLIVEIRA 

DEFERIDO/HOMOLOGADO 

 

18 2023013219 LIDIA CAROLINE PALHETA DOS 
SANTOS 

DEFERIDO/HOMOLOGADO 

 

19 2019019889 GLEICIANE DOS SANTOS 
BOSQUE 

DEFERIDO/HOMOLOGADO 

 

20 2023006896 JORDAN MOREIRA PAIXÃO DE 
SOUZA 

DEFERIDO/HOMOLOGADO 

 

21 2023003203 CAMILA NARA DE MORAES 
NOGUEIRA 

DEFERIDO/HOMOLOGADO 

 

22 2022002551 MARIA VANDETE SANTOS DO 
NASCIMENTO NETA 

DEFERIDO/HOMOLOGADO 
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23 201901997
8 

FERNANDA LIMA BASTOS DEFERIDO/HOMOLOGADO 

 

24 202300644
8 

LIVIA SANTOS SILVA DEFERIDO/HOMOLOGADO 

 

25 202301324
6 

LURIAN FERNANDES SILVA DEFERIDO/HOMOLOGADO 

 

26 202201275
4 

THAISE SANTOS GAMA DEFERIDO/HOMOLOGADO 

 

27 202300550
2 

JAQUELINE SILVA ROCHA DEFERIDO/HOMOLOGADO 

 

28 202301892
1 

MERIAN FERREIRA GUEDES DEFERIDO/HOMOLOGADO 

 

29 202401331
1 

MARCELA CARINA LUZ DOS 
SANTOS 

DEFERIDO/HOMOLOGADO 

 

30 202301569
9 

WELLEM OLIVEIRA DOS SANTOS DEFERIDO/HOMOLOGADO 

 

 
 
 
 

FOTOCÓPIA -100 VAGAS 
 

CLASSIFI
CAÇÃO 

MATRÍCULA NOME 

 

SITUAÇÃO 

01 2024010982 GISELE DE OLIVEIRA SILVA DEFERIDO/HOMOLOGADO 

 

 

02 2022012772 ANDRESSA RUANY SANTOS 
ALMEIDA 

DEFERIDO/HOMOLOGADO 

 

 

03 2022007576 SUELY CABRAL QUINTELA DEFERIDO/HOMOLOGADO 

 

 

04 2024010740 BENEDITO DE CASSIO PANDILHA 
ALVES 

DEFERIDO/HOMOLOGADO 

 

05 2023011869 ADRIANA MORAES DE MORAIS DEFERIDO/HOMOLOGADO 

 

06 2023008970 ELIANE MONTE MORAES DEFERIDO/HOMOLOGADO 

 

07 2024011792 FABIANE CHAGAS MARQUES DEFERIDO/HOMOLOGADO 

 

08 2019019913 ELOIZA CELIA TAVARES DA 
SILVA 

DEFERIDO/HOMOLOGADO 

 

09 2023003722 GLEIZE KELLY LUZ DE SOUZA DEFERIDO/HOMOLOGADO 

 

10 2024018612 ITAUANA SOUZA GOES DEFERIDO/HOMOLOGADO 

 

11 2024011059 KYRLLAYNE VIANA FERREIRA DEFERIDO/HOMOLOGADO 

 

12 2023006528 LUIZ FERNANDO DA SILVA DOS 
SANTOS 

DEFERIDO/HOMOLOGADO 
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13 2024018701 MARIA EDUARDA BRANDÃO 
COUTINHO 

DEFERIDO/HOMOLOGADO 

 

14 2023017183 BRUNA BRITO DE SOUZA DEFERIDO/HOMOLOGADO 

 

15 2019019234 CINDY TATIANE BEZERRA DA SILVA DEFERIDO/HOMOLOGADO 

 

16 2023017380 ELIANA SERRÃO DA COSTA DEFERIDO/HOMOLOGADO 

 

18 2021008926 GABRIELY YASMIN RAMOS 
CAMPOS 

DEFERIDO/HOMOLOGADO 

 

19 2023013282 NATALIA ANDRADE SANTOS DEFERIDO/HOMOLOGADO 

 

20 2023017414 RAFAELA DOS SANTOS ARAUJO DEFERIDO/HOMOLOGADO 

 

21 2023008961 EDER PEREIRA PACHECO 
JUNIOR 

DEFERIDO/HOMOLOGADO 

 

22 2023018636 RITA DOS SANTOS DIAS DEFERIDO/HOMOLOGADO 

 

23 2023006896 JORDAN MOREIRA PAIXÃO DE 
SOUZA 

DEFERIDO/HOMOLOGADO 

 

24 2019019978 FERNANDA LIMA BASTOS DEFERIDO/HOMOLOGADO 

 

25 2022002551 MARIA VANDETE SANTOS DO 
NASCIMENTO NETA 

DEFERIDO/HOMOLOGADO 

 

26 2023013193 CAMILLY VITORIA ZAQUEU 
AZEVEDO 

DEFERIDO/HOMOLOGADO 

 

27 2023006448 LIVIA SANTOS SILVA DEFERIDO/HOMOLOGADO 

 

28 2023005502 JAQUELINE SILVA ROCHA DEFERIDO/HOMOLOGADO 

 

29 2023009029 BRUNA DANIELLE GUIMARAES 
SILVA 

DEFERIDO/HOMOLOGADO 

 

30 2023015643 JULIANE BRANDÃO DOS SANTOS DEFERIDO/HOMOLOGADO 

 

31 2023015699 WELLEM OLIVEIRA DOS 
SANTOS 

DEFERIDO/HOMOLOGADO 

 

32 2022016600 AYRTON DE JESUS SOUSA SILVA DEFERIDO/HOMOLOGADO 

 

33 2023005487 MARIA ELANE SILVA ROCHA DEFERIDO/HOMOLOGADO 

 
 
 

ALIMENTAÇÃO PECÚNIA - 25 VAGAS +_03 VAGAS REMANEJADAS 
 

CLASSIFI
CAÇÃO 

MATRÍCULA NOME 

 

SITUAÇÃO 

01 2022008297 GABRIEL CAMPOS DA SILVA DEFERIDO/HOMOLOGADO 
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02 2022012772 ANDRESSA RUANY SANTOS 
ALMEIDA 

DEFERIDO/HOMOLOGADO 

 

03 2022007576 SUELY CABRAL QUINTELA DEFERIDO/HOMOLOGADO 

 

04 2024010740 BENEDITO DE CASSIO PANDILHA 
ALVES 

DEFERIDO/HOMOLOGADO 

 

05 2024011836 THALITA MARTINS SANTOS DEFERIDO/HOMOLOGADO 

 

06 2023011869 ADRIANA MORAES DE MORAIS DEFERIDO/HOMOLOGADO 

 

07 2019019753 ALINE DUARTE NUNES DEFERIDO/HOMOLOGADO 

 

08 2022000637 ANGEL GABRIEL TUPINAMBA 
VALENTE 

DEFERIDO/HOMOLOGADO 

 

09 2023017316 CLEIDE CRISTINA MEDEIROS 
DA SILVA 

DEFERIDO/HOMOLOGADO 

 

10 2023008970 ELIANE MONTE MORAES DEFERIDO/HOMOLOGADO 

 

11 2023018583 JENNIFER MESQUITA MACHADO DEFERIDO/HOMOLOGADO 

 

12 2023006410 SUELEN SILVA DE SOUSA DEFERIDO/HOMOLOGADO 

 

13 2019019913 ELOIZA CELIA TAVARES DA 
SILVA 

DEFERIDO/HOMOLOGADO 

 

14 2024018452 FRANCILENE MORAES GAMA DEFERIDO/HOMOLOGADO 

 

15 2023006653 JAQUELINE MARTEL DE 
ALMEIDA 

DEFERIDO/HOMOLOGADO 

 

16 2023006528 LUIZ FERNANDO DA SILVA DOS 
SANTOS 

DEFERIDO/HOMOLOGADO 

 

17 2024018701 MARIA EDUARDA BRANDÃO 
COUTINHO 

DEFERIDO/HOMOLOGADO 

 

18 2021008828 ANA CAROLINA FARIAS BRAZÃO DEFERIDO/HOMOLOGADO 

 

19 2023017183 BRUNA BRITO DE SOUZA DEFERIDO/HOMOLOGADO 

 

20 2023017380 ELIANA SERRÃO DA COSTA DEFERIDO/HOMOLOGADO 

 

21 2021008784 ELIZA CARVALHO DOS REIS DEFERIDO/HOMOLOGADO 

 

22 2023013264 GLEICE BATISTA DOS SANTOS DEFERIDO/HOMOLOGADO 

 

23 2023008961 EDER PEREIRA PACHECO 
JUNIOR 

DEFERIDO/HOMOLOGADO 

 

24 2019020745 GABRIELE PACHECO DE 
OLIVEIRA 

DEFERIDO/HOMOLOGADO 

 

25 2023013219 LIDIA CAROLINE PALHETA DOS 
SANTOS 

DEFERIDO/HOMOLOGADO 
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26  

2022006087 

MARIA DALGISA DE 

ALMEIDA CARDOSO DE 

MIRANDA 

DEFERIDO/HOMOLOGADO 

 

27 2023018636 RITA DOS SANTOS DIAS DEFERIDO/HOMOLOGADO 

 

28 2019019726 ALINE MORAES DOS SANTOS DEFERIDO/HOMOLOGADO 

 

 
 
 
 

ALIMENTAÇÃO - ISENÇÃO RU - 25 VAGAS 
 

CLASSIFI
CAÇÃO 

MATRÍCULA NOME 

 

SITUAÇÃO 

01 2021008784 ELIZA CARVALHO DOS REIS DEFERIDO/HOMOLOGADO 

 

02 2023013193 CAMILLY VITORIA ZAQUEU 
AZEVEDO 

DEFERIDO/HOMOLOGADO 

 

 
 

 
Prof. Dr. Robert Ronald Maguina Zamora 
Pró-Reitor de Extensão e Ações 
Comunitárias 
Portaria nº 1797/2023-UNIFAP 

 
 
 

Profa. Dra. Solange Rodrigues da Silva 
Diretora do Departamento de Ações 
Comunitárias e Estudantis 
Portaria n° 0462/2024-UNIFAP 


